А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
СРЕДНЕКАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.02.2019                                                                                                      № _79-п

О внесении изменений в постановление Администрации Среднеканского городского округа от 28.06.2018 года № 120 «О предварительных итогах 2018 года и прогнозе социально-экономического развития муниципального образования «Среднеканский городской округ» на плановый период 2019 – 2021 годы»

В целях выполнения пункта 3 Национального плана развития конкуренции в Российской Федерации на 2018 – 2020 годы, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 21.12.2017 года № 618 «Об основных направлениях государственной политики по развитию конкуренции», в соответствии с Федеральным законом от 28.06.2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», в целях развития конкуренции и недопущения монополистической деятельности на территории Среднеканского городского округа, а также для формирования условий для улучшения благосостояния населения городского округа, руководствуясь постановлением Администрации Среднеканского городского округа от 13.05.2016 года № 160 «О порядке разработки прогноза социально-экономического развития муниципального образования «Среднеканский городской округ»
п о с т а н о в л я ю:
	1. Внести в постановление Администрации Среднеканского городского округа от 28.06.2018 года № 120 «О предварительных итогах 2018 года и прогнозе социально-экономического развития муниципального образования «Среднеканский городской округ» на плановый период 2019 – 2021 годы» следующие изменения:
	1.1. В пояснительной записке Прогноза социально-экономического развития на 2019 – 2021 годы раздел «В экономической сфере» изложить в следующей редакции:
«В экономической сфере:
1. Обеспечение приоритета целей и задач по развитию конкуренции на товарных рынка.
2. Содействие в развитии основных отраслей округа –золотодобывающей и сельскохозяйственной отраслей.
3. Продолжение работы по обеспечению благоприятного инвестиционного климата в Среднеканском городском округе и привлечению инвесторов, в том числе по заключению концессионных соглашений на модернизацию объектов энергетического комплекса.
4. Обеспечение стабильного поступления доходов в местный бюджет от эффективного управления и распоряжения муниципальным имуществом.
5. Обеспечение реализации принятых муниципальных программ в полном объеме, максимально привлекая средства областного и федерального бюджетов.
6. Предоставление поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, в том числе в агропромышленном комплексе, способствуя обеспечению населения округа продукцией местных сельхозпроизводителей.
7. Продолжение опыта по проведению выездных ярмарок «выходного дня»».
	2. Настоящее постановление опубликовать в газете Среднеканского городского округа «Новая Колыма. Вести».

Главы Администрации                                                               О.Н. Герасимова

Исп. Лысенкова Е.В.